18) Hoc praebent codd. Athen. X. 455. D. Platonisque Theaet. p. 203. A. Cratyl. 407. B. a Bekkero receptum, Oribas. de Luxat. V. 141.

eademque primitiva, velut *κρίζω*¹⁹⁾, *τρίζω*, *γρύζω*, *μύζω*, *ρύζω*, *λύζω*, aliter pronuncianda esse atque *τίζω*, *σφύζω* etc. Nec praetereundum est, latina verba *strido*, *ringo*, *grunatio*, *mutio*, *glutio*, indicium praebere, quae sit in graecis *τρίζω*, *ρύζω*, *γρύζω*, *μύζω*, *λύζω*, ancipitis natura, eodemque vergere interjectiones *γρῦ*, *μῦ*, *βῦ*, *ᾶ* et *ᾷ*, unde quae derivata sunt verba *ᾶζω*, *βύζω* etc. vocalem longam habere conveniet. Nihilo secius non solum *βύζα* paroxytonum est Anton. Lib. c. X. et *σπίζαι* Aristot. H. Ann. IX. 7. p. 613, 3. Diog. IV. 42. sed Herodianus etiam *π. Μον.* p. 31, 21. *σπίζα* eodem accentu esse docet quo *ρίζα*, hoc est, quo *σπίνος*, unde sequitur ut idem statuamus de verbo *σαίζω*, etsi hoc non minus ex natura expressum videtur quam *πιπώ*, *πιπίζω*, *πιπιο*, quorum vocalis principalis per se longa est neque geminatione eget, quam librarii addere solent a consimili *τιτίζειν* remotam. Alterum, quod nominatim lege excipiunt, est *κράζω*. Herodianus *π. Μον.* p. 23, 5. *σημειῶδες ἀσύνηδες πᾶσι* (fort. *τοῖς παλαιοῖς*) *τὸ κράζω ἔχον ἐκτεινόμενον τὸ ᾶ*, *εἰ μὴ ἄρα τὸ κράζω ἰσοχρονῆσαι ἠθέλησαν αὐτό*, ubi pro altero *τὸ κράζω* quid scribendum sit parum liquet nisi forte affine *κρώζω* vel *κλάζω*, quod cum macroparalectis *κράζω* et *πλάζω* magnam in declinando similitudinem habet, *κλάγξω κέκληγα* ut *κράζω* (*κραγγών*) *κέκρηγα* Hesych. *πλάγξω πέπληγα* v. Etym. M. 516, 30. Adn. ad Aj. v. 598. nisi igitur *κλάζω* ut a sono naturali *κλάξ* ductum v. Schol. Arat. 234. illi pro exemplo esse voluerunt. Sicut autem perfecti *λέλακα* similitudo apparet in *λακεδών* et *λακέτας* Aelian. X. 44. quorum illud alpha longum habere versus docet, hoc ratio, eadem mensura est *κραγέτας* apud Pindarum, et *κεκράκτης*, si quidem recte Hermannus vocativum *κεκράκτα* scripsit Arist. Eqq. 304. Et ut a *πράσσω* *πράξαι* ducitur, ab *ἄγνυμι*, si Grammaticis credimus, *ᾶξαι*, sic Regg. Pros. *κράξαι* praescribunt. Sed jam ad praecipitia artis perventum est. Etenim quod He-

19) Apud Hesychium tamen scribitur *κρίζαι* paroxytonos. Homericum *κρίνε ζυγόν* cum *κρέκω* conjunctius esse videtur quam cum *κρίζω*, neque hujus acristus dici potest.

rodianus dicit π. Μόν. p. 86, 12. alpha ante duas easdem liquidas breve esse, χωρίς εἰ μὴ τροπή τις εἴη τοῦ ἠ εἰς ἄ παρὰ διαλέκτω, eorum utrumque convenit in iota et ypsilon non solum ubi liquidas praecedunt sed etiam, quod raram est²⁰), ubi mutas, πίσσα, νύσσα, ἴλλος, σίλλος, κίκκος, ἵπιπος, μύλλος, φύλλον, nisi trope accedit Θροῶντα, μικκός. Quod genus si a macroparalecto ἄσσω dorice formatur aoristus primus, is sive addito augmento sive detracto, properispomenos est ἄξα et augmenti causa et propter naturam, sed ab ἄπτω, ἵπτω, ἴζω, quae brachyparalecta sunt, adjecto augmento, ἄψα, ἴψα, ἴξα, omisso ἄψα, ἴψα, ἴξα. Ex his, quae prosodiae auctores clare perspicueque tradunt, necessaria conclusione efficitur, θώραξ, οἶαξ, κάραξ, νέαξ, βλεφαροπάξ, ὄσφραξ, alpha longum habere; de quibus illi nihil praecipiant, quia in re positum est atque natura ut longum sit alpha, quod in dialectis cum eta commutari possit. Sed studiose nos edocent de \bar{i} et \bar{v} , quae in omnibus dialectis eodem modo scribuntur, easque in declinatu corripi affirmant, τρύξοντα ἀπὸ τοῦ τρύξαι, βραχὺ τὸ \bar{v} ὡς ἐρύξω, σμύξω, ψύξω Schol. Od. P. 387. et Macrob. de Diff. Verb. p. 717. πνίγω πνίξω, ἐρύκω ἐρύξω, mutata est et finalis in litera et quae antecedit in tempore. Ita manifestum fit de immutabilibus \bar{i} et \bar{v} diversum edici atque de alpha, quod cum dialectis mutatur, atque eosdem, qui μίξαι, σμύξαι scriberent, nunquam detractasse πρᾶξαι, ἄξαι, κρᾶξαι scribere, quae cum doricis κλᾶξαι, πᾶξαι, τμᾶξαι, tam apertam habent similitudinem ut errari non possit. Quum vero pro certo constaret, haec verba alpha longum, sicut est in principio, ita ἐν τῇ ῥηματικῇ κλίσει servare, quid tandem causae fuit cur aliter statuerent de reliquis? Num quia quae

20) Omnium saepissime duplicatur kappa, sed rarius in Atthide quam extra: κάκη, κακάβη (cacabus), ποδοκάκη, λάκος (lacus), cui Atticistae βόθρος praeferunt, ἀκκίζομαι, σάκος v. ad Phryn. 257. βάκκαρις, Σῦκκον τὸν Ἐρμῆν οἱ Ἀωριεῖς διὰ δύο κκ., Ἄττικοι δὲ δι' ἐνός Thom. M. Alia in Aglaoph. p. 845. attuli. Κάδδος (cadus ut lacus) doricum est; πίνειν ἄδδην Themist. Or. XX. 238. B. ad usurpationem antiquitatis assumtum.

has literas continent verba, in libris suis eo inscripta repere-
runt accentu, quem syllaba longa brevem antecedens non fert,
μίξαι, σμύξαι? Licet hoc affirmare exemplis plurimis; τὸ
στῦρον et στύσις Galen. de Comp. Med. p. Gen. I. 4, 386.
T. XIII. de Comp. Med. p. Locc. I. 2, 427. T. XII. quo ac-
centu hoc nomen est de Simpl. Med. Fac. IX. 2, 211. Athen.
III. 80. F. τὸ καταψύχον Aristot. de Gen. Animm. IV. 3. p.
768, 22. de Part. Animm. VII. 653, 12. τὸ ψύχος Meteor.
I. 10. pag. 347, 20. sed ψύξις ib. c. 11. pag. 347, 13.
I. 4. p. 341, 36. I. 9. p. 347, 9. II. 2. p. 354, 31. ut
σφύξις Resp. XX. p. 479, 27. et 480, 14. ψύξαι Thucyd.
VII. 12. 4. ubi Poppo ψῦξαι intulit, quia ὄ hujus verbi pro-
ducitur, eandemque correctionem Athenæo III. 124. D. XI.
503. C. adhibuit Dindorfius, Diogeni IX. 82. Huebnerus ψῦξιν
scribens pro ψύξιν. A μίγνυμι sive μίσγω, quod iota long-
gum habere constat Draconis testimonio, apud Homerum et
posteriores plus centies legitur μίξαι, μίξις, nec raro μῖξις
et in codd. μεῖξις v. Goettling. ad Philodem. p. 191. σύμ-
μεικτος Inscr. Att. 150. B. lin. 12. μῖξαι Hippocr. de Affect.
Int. p. 510. 515. et 525. T. II. de Morb. II. 257. T. II. de
Mul. I. 710. de Superfoet. p. 470. 471. et 478. T. I. Diog.
La. III. 18. etc. idemque et codices nonnunquam exhibent ut
in Julian. Epp. XXX. p. 51. ed. Heyl. et Critici substituerunt,
Schaeferus ad Plut. V. 182. VI. 354. Goeller. ad Thuc. VII.
22. Ellendt. ad Arrian. VIII. 9, 3. Buttmani praeceptum se-
quentes. A τρέβω τρέψαι Hipp. de Diaet. II. p. 705. T. I.
de Affect. Int. p. 507. 510. et 515. Muliebr. I. 711. II. 837.
T. II. Athen. XIII. 610. C. nisi haec Dindorfii correctio est,
qui in Arist. Avv. 96. ἐπιτρέψαι scripsit; Schweigh. Ed. pa-
roxylonon praebet. Et ab aliis macroparalectis θλίψαι Galen.
de Comp. Med. p. Gen. I. 4, 386. T. XIII. de Sanit. II. 2,
90. T. VI. ζῆψαι IV. 8, 289. de Sympt. Caus. III. 10, 256.
T. VII. φρέξαι Nonn. XLIII. 243. ψῦξαι Hipp. de Morb. Sacr.
p. 603. T. I. quae pauca sunt ex magno numero excerpta²¹),

21) In uno Hippocratis libro, qui περὶ ἀφόρων inscriptus est, μῖξαι
et τρέψαι plus decies leguntur.

tantummodo ut appareat, nos ad haec in legendo attendisse; ceterum omnium verborum, quae in praesenti iota aut ypsilon longum habent, nullum est, cujus penultima brevi praemissa non aliquando circumflexo sit notata. Sed infinitis tamen partibus superant exempla paroxytonesis; apud Homerum *ἐπαΐ-ξαι* quinquies et nomen *πολυάϊξ* Il. V. 811. *μίξαι* Il. XV. 510. ubi Stephanus cum Eustathio *μίξαι* scripsit, *τοίψαι* Od. IX. 333. *σηρίξαι* XII. 434. *σμούξαι* Il. IX. 653. et sic deinceps apud ceteros innumerabiliter. Quae res mihi aliquando opinionem attulit, Grammaticos classicos de syllepsi esse loquutos, ideoque in *κῆρυξ* et *φοῖνιξ* corripuisse vocales, quae in *κηρῦξαι* et *φοῖνιξαι* producerent, inferiores autem sublato syllepsis et epiphorae discrimine has ancipites, ubicunque antecederent duplicibus, correpte pronunciassent, camque causam fuisse cur librarii inter veterem et novam consuetudinem perpetuo fluctuarent incerti. Neque tamen dissimulabo hanc quoque rationem aliquantulum difficultatis habere. Primum enim quod Lascaris dicit *τοὺς παλαιότερους τοῦ Ἀπολλωνίου καὶ Ἡρωδιανοῦ μιμητάς* nominibus in *ιξ* macroparalectis tribuisse mensuram trochaicam v. Goettling. de Acc. p. 254. Ellendt. Lex. Soph. I. 956.²²⁾ neque testis est certissimus neque testimonium satis definitum. Deinde e Schol. A. ad Il. K. 258. *καταΐτυξ προπερισπάται πάντα τὰ εἰς ὕξ συστέλλει τὸ ὕ τὰ μέντοι διὰ τοῦ ἦ κλιόμενα ἐνίοτε ἐκτείνει τὸ γὰρ κῆρυκι ἠΰντι δὴ συνέσταλται διὰ τὸ μέτρον*, intelligitur fuisse haud infimae dignationis auctores, qui vocalem, quae in obliquis non corripitur nisi metri causa ut in Antimachi versu Athen. XI. 475. D. in prima quoque positione longam esse putarent, idque usus ita comprobavit ut perraro inveniatur *κῆρυξ* Demosth. p. 285, 10. et 653, 6. Liban. Decl. p. 355. T. II. Julian. Epp. VIII. 151. C. *σιμῶ-διξ* Il. II. 267. *φοῖνιξ* Arrian. M. Erythr. p. 162. Athen. XII. 530. E. etc. Si tamen Herodianus verus atque germanus hoc pronunciavit, quod ei tribuitur, *κατῆλιψ, φοῖνιξ, κῆ-*

22) Herodianus Anecd. Bekk. p. 1148. *δεῖ προσθεῖναι, εἰ μὴ ἔχοι τὴν τελευταίαν ὀ τροχαῖος μακράν, ὡς ἔχει τὸ φοῖνιξ ἐστὶ, κῆρυξ ἐστὶ διὰ γὰρ τὴν τοῦ ξ ἐπιφορὰν οὐ γίνεται ἐγκλισις.*

ουξ, trochaeos esse, difficile videtur ei minus credere quam Ciceroni, quum *infelix* priorem longam habere dicit, *indoctus* brevem²³⁾; sed illa remanet prorsus insolubilis dubitatio ne forte jam tum antiqua pronuncianti ratio oblitterata fuerit. Vulgaris autem consuetudo quantopere ancipites corruperit exemplo sunt, quae apud poetas incultiores leguntur correpta penultima: *ὑφάσαι* v. Addend. ad Aglaoph. p. 379. *τρούχος*, *μάστιγες*, *σφορηγίδες*, *Βιθυνός* etc. de quibus Jacobsius ad Anth. Pal. idemtidem adnotavit; et vulgati per nostros libros accentus, qui non solum Grammaticorum praeceptis repugnant ut *μίσγον*, *μίκτο*, *μίμνε* (v. Regg. Pros. N. 76.) apud Homerum, Nonnum XVIII. 208. XXI. 176. et utriusque medios; *δίωος* in codd. Plat. Civ. IV. 438. E. *ῥίζα* Galen. de Locc. Affect. II. 8, 101. T. VIII. L. III. c. 5, 156. c. 8, 170. c. 11, 197. L. IV. 3, 219. et 7, 259. aliaque similia, quae librariis invitis excidisse crederemus, nisi Moeris et Draco traderent nonnullos *βαδίζω* et *ἀγοράζω* dicere penultima producta; sed persaepe etiam a certis exploratisque regulis aberratur, *πνίγον*, *στύφον* Artemid. I. 72. v. ad Phryn. p. 107. *κρίναι* v. Heyler. ad Julian. Epp. p. 228. etc. Quae si sine ulla dubitatione rejicimus, de syllabis positione longis haud secus quam in tenebris erramus neque libris confisi neque Grammaticis, qui interrogantibus saepe diversa respondent, saepius nihil, pari fere impedimento sive tacent sive loquuntur. Quapropter non miror neque improbo Bekkeri inconstantiam, qui nuper in Aristotelis libris edidit, quod quoque loco in codd. scriptum invenit: *ῥίψαι* Nicom. III. 7. p. 1114, 18. *ῥίψις* Mechan. c. 34. p. 858, 27. Phys. Ausc. VIII. 2. p. 243, 20. *τροῖψις* Probl. IV. 14. *θλίψις* IX. 4. *μῆξις* IV. 15. *μῆγμα* de Coel. II. 3. fin. de Gener. Animm. II. p. 747, 35. *μεμίχθαι* Ausc. I. 4. V. 4. p. 327, 1. *ψύξαι* Meteor. I. 12. p. 348, 33. etc. et rursus *ψύξις* I. 4. p. 341, 36. II. 2. p. 354, 31 *μῆξις* Phys. Ausc. V. 4. p. 229,

23) De Graecis si quid simile suspicari liceret, eos ejusdem vocabuli vocalem pro natura sequentis consonae modo correpte pronunciassent modo producte, omnis haec disputatio ad irritum revolveretur.

2. de Gener. Animm. II. 8. p. 748, 33. de Color. II. p. 792, 34. VI. p. 799, 14. *μίγμα* Ausc. III. 4. p. 203, 23. *φρίσσον* de Plant. II. p. 817, 8. *φρονίξαι* Mirab. c. 132. p. 843, 14. et item alia. Hinc plurimum distat Hermanni sententia, qui *τριμμα* scribens Nubb. 260. *κῦρσαι* Soph. El. 852. Ion. 485. ut vulgo legitur in Lucian. Philops. §. 15. p. 253. T. IX. *ρίψον* Oed. T. 1436. totam causam a codicum arbitrio et a Grammaticorum auctoritate separat atque sejungit. Ac veteres quoque nonnullam primae positionis rationem habuisse apparet ex hujusmodi regulis: *κνίσσα τὸ κνι βραχὺ τὰ γὰρ διὰ τοῦ ἰζῶ ῥήματα τὸ ἰ βραχὺ ἔχει* Drac. p. 58, 14. *ἐτοιμάζω, ἀρπάζω οὐκ ἔχει τὸ ᾠ μακρόν, ὡς δῆλον ἐκ τῆς κλίσεως* Etym. M. 737, 26. et ex illis, quae de *ᾤξαι* et *κρᾤξαι* supra retulimus. Eandemque rationem alii sequuntur, sed parum constanter. Velut Schaeferus, qui apud Plutarchum *μιξαι* scripsit, in V. Cim. c. XVIII. inoffensus transmisit paroxytonum *μίγμα*, et in V. Sull. c. XXIX. *ἀναψύξαι*. Jacobsius *πνίγμα* compluribus locis in *πνίγμα* mutavit v. ad Philostr. p. 243. Aelian. I. 32. IX. 25. X. 48. *κύρμα* autem Anth. Pal. V. n. 13. VII. n. 273. XII. n. 190. reliquit. Boeckhiius in Pind. Ol. VI. 173. ex uno Pal. *ἐσκιμφοθαι* recepit ob *σκήπτω* et *σκίπων*, nihil causatus *ρίψον* Ol. IX. 55. quibus alios addere possum multos. Sed illa ipsa ratio vereor ut multum ponderis habeat, nisi quis demonstraverit, thematicae vocalis quantitas quomodo cognosci possit et qua lege ea deinceps in formatione et declinatione immutetur. Persaepe quidem, quae principio brevis fuerat, in progressu producitur *θλάω θλίβω, τέρω (tero) τρίβω, ῥέπω ῥίπτω* etc. Unde quum patescat longitudinem illam non nativam sed verbi formae pleniori et expressiori adjunctam esse, quumque nomina congenita eam persaepe non recipiant, ut *ῥιφή, τριβή, παραψυχή*, primum nego ex praesenti *θλίβω* cognosci posse, quomodo pronunciandum sit *θλιμμός*, tum dubito an aoristi *ἐρῥίφην, ἐθλίβην, ἐψύγην, ἐτύφην*, referant sonum praesentis primitivi vel primitivo proximi, eumque retineant etiam tempora positione producta *θλίψω, ψύξω, θύψω*, sicut *κτενώ* proxime a *κτένω* proficiscitur, ac si aoristus *κτεῖναι* priorem

syllabam habet natura longam, ea lege non necesse est adstringi *ρίψαι* et *θύψαι*, quibus positio accessit. Sed agam pressius. Si certum est futurum *φύρω* ad praesens *φύρω* eandem relationem habere quam ad *φθείρω* habet *φθέρω*, ad *κείρω* *κέρω*, ad *αίρω* *ἄρω* unde *ἄρσις*, quis animum inducet hinc derivata *φύρσαι*²⁴⁾, *φύρσις*, *φύρμα* alio, quam vulgo fit, insignire accentu? Ergo etiam *κύρμα* scribi oportet, non *κῦρμα*. In Themist. Or. II. 30. C. Dindorfius *παρακῦψαι* edidit propterea, puto, quod *κῦφος* et *κυφός* communem habent cum perfecto *κέκνφα* mensuram; at praesens *κύντω*, si Grammaticorum regula constat, priorem brevem habet, paroxytonumque est adverbium *κῦβδα* ut *ρίμφα* et *μίσγα*, cujus forma principalior *μίγα* documentum praebet vocalem, quae in *Σμιγόλας* producitur²⁵⁾, a principio fuisse brevem productionemque primum extitisse in progressu formationis *μίσγω*, *μίγνυμι*, si quidem Grammaticis credimus his iota longum tribuentibus, sed eandem propagari ad derivata rectiusque scribi *μίγμα* Galen. de Locc. Aff. II. 2, 72. T. VIII. et *μεμίχθαι* de Tumor. IX. 723. T. VII. quam *μίγμα* de Locc. Aff. II. 8, 105. et *μεμίχθαι* de Comp. Med. p. Locc. I. 2, 426. T. XII. etc. necessaria consecutio non est. Praeterea nescio, quorsum ea dirigi oporteat nomina, quibus quae antecedunt verba vocalem ancipitem habent. Velut *πίστρον*, si cum *πίνω* confertur, *πίστρον* scribendum erit; sed brevis est vocalis in thematico *πίω*, anceps in *πίομαι*. Quumque a *πρίω* oriatur *πρίσαι* Moschop. Sched. p. 161. sed a *πρίζω* *πρίσαι*, ipsumque praesens verborum *ἴνω*, *ξύω*, *φύω*, diversam habeat pro aetate scribentium prosodiam, undenam sciri potest, quo loco *ἴξις*, *ξύσμα*, *ξύστρον*, scribendum sit, quo *ἴξις*, *ξύσμα* etc.? *Φῦλλον* scribere ne Passovius quidem su-

24) Schneiderus in Nicandr. Ther. 693. *φύρσον*, ut in Fr. I. pro quo apud Athenaeum, unde sumtum est, *φῦρσον* legitur.

25) Sic pro *Μισγόλας* scriptum in codd. Athen. VIII. 339. A. consuetudine eorum, qui *σμίγω* dicebant pro *μίσγω* v. Schaefer. ad Gregor. p. 679. Draco p. 65, 10. Anecd. Cram. I. 273, 15. *μίσγω* τὸ *μι* ἐκτίθεται ὅτι *σμίγω*.

stinuisset, etsi manifesta est cum *φυλή* et *φῦλον* cognatio; nec permittunt Grammatici, qui quum ancipites ante duplices corripi docent, neque *ἰλλός* et *ἰλλω* excipiunt, quae cum *εἰλλω* et *ἰλη* cohaerent, neque *σίλλος*, quod cum *σιμός* (*σιμὰ γελάειν*) neque *σκύλλω* cum *σκῦλον*, *γρούλλος* cum *γρούζω* discordare adnotant²⁶). Sed multae sunt aliae difficultates, quas, qui rationes ex etymo suspensas habent, nunquam, vereor, expedient. Photius: *Νίψαι μακρὰ ἢ πρώτη συλλαβή, ὅποτε ἐπὶ τοῦ νιφετοῦ τάττεται*, id quod et diphthongographia *νείφω* declarat²⁷), exile autem est iota in accusativo *νίφα* et, si accentum attendimus, in inclinamentis verbi, pro quo *νίζω* in usum venit, *νίπτε* Nonn. Par. IX. 35. et homericis *νίψε*, (ut *χοίμψε* Apollon. III. 1286.) *νίψαι*, *νίψον*, neque aliud sancit Grammaticorum regula, qui ancipites ante duplicem breves esse jubent idemque verbis in *πτω* exeuntibus praescribunt *σκάπτω*, *βάπτω*, *λίπτω*, *χοίμπτω* etc. Draec. p. 52, 15. 73, 20. et 79, 71. Horum postremum discrepat a primitivo *χοίω*, cujus duplicem significatum Phrynichus scriptura distinguit: *κεχρεῖσθαι τὸ ὑπὸ ἐλαίου διὰ διαφθόγγου, τὸ δὲ πεπληῆχθαι διὰ τοῦ ἰ πανταχοῦ*. Nam quod Buttmanus opinatur in Ind. Anomm. verbis illis *διὰ διαφθόγγου* et *διὰ τοῦ ἰ* nihil aliud declarari nisi productionem et correctionem vocalis, id congruit quidem cum Photii distinctione verborum *νίψαι* *ninguere* et *νίψαι* *humefacere*, sed infirmatur eo quod *χοίσαι* brachyparalectum nusquam apud poetas legitur, neque non probabile videtur nonnullos *χοῖσαι* scripsisse ubi unguere significat, *χρεῖσαι* ubi pungere, sicut *νίκος* et *νεῖκος* sensibus discernuntur. Haec sunt quae praefanda duxi, priusquam de nominibus in $\overline{μα}$ exeuntibus, quae a verbis liquidis existunt, disserere pergerem.

26) *Γρούλλος* proprium Orellius scripsit in Epist. Socr. XIV. 19. XV. 22. saepissime *Γρούλλος* legitur paroxytonum. *Γρούξαι* Bekkerus retinuit in Isaaci Or. VIII. 102, 27.

27) Schol. II. A. 420. *νείφω τὸ βρέχω, ἐξ οὗ νίφος· νίφω τὸ χιονίζω, ἐξ οὗ τὸ ἀγάννιφον*. At unum est verbum *νίφω* macroparalectum, unde *nubes*, *νιφάς*, *nimbus*, etc.

§. 5.

Litera $\bar{\epsilon}$ si praecedat characterem, retinetur in *στέλμα*, *φέρμα*, *δέρμα*, *ἀπόδερμα*, *ἄγγελμα*, mutatur saepe ante duplicem, *ἐπίσταλμα*, *ἐνταλμα*, producitur in *δῶμα* adhibita trope vocalis, quam subiit *δομή* et *δόμος* aliaque masculina, quae cum specie perfecti secundi conjunctam habent terminationem *μος* et *της* ex perfecto passivo tractam *φορμός*, *στολμός*, *ὄρμος*, *κορμός*, *αὐτοφόντης*, nec solum in hoc genere sed etiam a mutis *ὄγμος*, *φλογμός*, et puris primitivi ordinis *βωμός*, *ζωμός*, *ψωμός*, *θημών*. Altera brevium retinetur sine mutatione *ὄρμή*, et fortasse *ὄρμος*, *ὄρμα*. Diphthongi corripuntur non uno modo: *πταρμός*, *καθαρμός*, *διαρμα*, *κάθαρμα*, *σάρμα*, *χάρμα*, *ξάσμα*, *ράσμα*, ac derivata *ἐχθρασμα*, *γλίσχρασμα*, *λίπασμα*, *μίασμα*, *μέλασμα*, *ὑγρασμα*, *χλίασμα*²⁸⁾ et ab alio principio *ἀπόκαρμα*, *φθάρμα*, *ἀγερός*, sui quidque perfecti formam subsequens, sed *κέρμα* et *σπέρμα* ab hac similitudine depulsa sunt ut *θρέμμα*, *ἀπόστρεμμα*, quasi lenocinante forma praesentis aeolica *κέρῳ*, *σπέρῳ*, diverso adjectivorum flexu *δαρτός*, *σπαρτός*, *καρτός*, *εἰμαρτός*, *ἐγερός*, *ἰμερός*, *θρεπτός*, *στρεπτός*, et substantivorum *σάρτης*, *ἐναροικάντης*, *βροτοκέρτης*, *κάρσις*, *ἄφθαρτος*, *πάμφθερσις*. Unicum est, quod diphthongi vocalem priorem abjiciat, *οἰκτιρμός* ab aeolico *οἰκτιρῳ* ut traditur Anecd. p. 1404. b. ²⁹⁾. Restant ancipites. A verbis in $\bar{\lambda}\omega$ quae derivantur, omnia paroxytona sunt: *ἄλμα*, (*ἐφιάλης*) *πάλμα*, (*πάλημη* parma) *σφάλμα*, *ψάλμα*, *τίλμα*, *σύνλμα*. His proxima literam $\bar{\nu}$ necessario abjiciunt *κλίμα*, *κλισμός*, *ἐκτισμα*, *ἐνταμα*, aut deflectuntur alioquin *φθίνασμα*. Quae in *ανω* et *υνω* terminantur, subolem non propagant. Liqui-

28) Platonicum *δυσχέρασμα* Phileb. p. 44. D. improbat Pollux III. 133. haud immerito, quandoquidem a verbis parasynthetis ut *ἀμαθαίνω*, *ἀνοηταίνω*, *δυσθυμαίνω*, etc. substantiva non ducuntur; *ἀκολάσταμα* sive *ἀκολάσταμμα* Epicuro dignius quam Aristophane v. Dissert. I. §. 4.

29) *Οἰκτιρμός* Theophylact. Hist. III. 8, 73. B. IV. 7, 99. D. et 13, 107. D. et huic contrarium *οἰκτίρετε* Anth. Pal. VII 267.

darum ultima servat vocalem praesentis $\acute{\alpha}\rho\mu\alpha$, $\acute{\alpha}\rho\mu\acute{o}\varsigma$, $\acute{\alpha}\rho\mu\eta$, $\acute{\sigma}\rho\mu\alpha$, $\acute{\phi}\rho\mu\alpha$, $\pi\tau\acute{\upsilon}\rho\mu\alpha$, sed quaeritur num incorruptam. Qui $\kappa\acute{\upsilon}\rho\sigma\alpha\iota$ scribere instituerunt, facere non possunt quin $\kappa\acute{\upsilon}\rho\mu\alpha$ scribant, quod nuper tentatum est. Sed mirum videtur, hujus scripturae in hoc et tot similibus vocabulis vestigium extare nullum. Neque satis intelligo, cur diphthongi corripiantur, $\kappa\acute{\epsilon}\rho\sigma\omega$, $\sigma\acute{\pi}\acute{\epsilon}\rho\mu\alpha$, $\acute{\alpha}\gamma\epsilon\rho\mu\acute{o}\varsigma$, $\omicron\kappa\tau\iota\rho\mu\acute{o}\varsigma$, vocales autem longas manere necesse sit in $\acute{\phi}\acute{\upsilon}\rho\sigma\omega$, $\pi\acute{\epsilon}\phi\upsilon\rho\mu\alpha\iota$, $\acute{\phi}\acute{\upsilon}\rho\mu\alpha$, et similiter in reliquis $\tau\rho\acute{\iota}\psi\omega$, $\tau\acute{\epsilon}\tau\rho\iota\mu\mu\alpha\iota$, $\tau\rho\acute{\iota}\mu\mu\alpha$, quod qui praeoptaverunt, ex praesenti, quis sit succedentium temporum et nominum sonus, conjectandum putant, sed rationem sententiae suae non reddunt. Literarum epentheticarum, quae penultima positione longae ex supervacaneo addi solent, usus in hoc genere verborum perexiguus est $\sigma\kappa\alpha\rho\theta\mu\acute{o}\varsigma$, $\acute{\alpha}\rho\theta\mu\acute{o}\varsigma$, $\pi\omicron\rho\theta\mu\acute{o}\varsigma$. Verum de incrementis nominum hujus familiae, quantum opus erat, tantum mihi dixisse videor; sequitur ut de decrementis dicamus.